
Expediente N°: 2020-25-4-009216

Folio n° 1RES Nº 2409-20 EXP 9216-20.pdf

Cqrr.stjo áe 'EtfiiC<J<"IÓn 
'11rnico.t/.'rofesiorwf 

{'l)ffi<m~;t.Utf'T,.&.¡.ItfV,.,""J) 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

Exp. 2020-25-4 

Res. 2409/2020 

ACTA N° 35, de fecha 14 de diciembre de 2020. 

VISTO: La pertinencia de atender las necesidades de Servicio durante el año 

lectivo 2021; 

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende necesano poder dar 

cumplimiento a tal fin , asignando las horas que se detallan a los docentes que se 

mencionan en el Numeral 1) del cuerpo resolutivo de la presente desde el 

1°/03/2021 hasta nueva Resolución y/o hasta el 28/02/2022; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES) RESUELVE: 

1) Asignar a los docentes que se mencionan las horas semanales que en cada 

caso se detallan, para cumplir en las diferentes dependencias, desde el 

1°/03/2021 hasta nueva Resolución y/o hasta el 28/02/2022: 

APELLIDO Y 
C.I. DEPENDENCIA TAREA HORAS 

NOMBRE 
División de Técnico/Coordinador 

ACOSTA, Mariana 1.983.773-7 
Capacitación y Departamento Gestión 

30 
Acreditac ión de lnterinstitucional y 
Saberes Proyectos 

Programa de 
Centro Nacional de 
Ayudas Técnicas y 

ANDREU, Osear 1 .571 .875-1 Educación en 
Tecnológicas (Cenatt) 

10 
Procesos Industriales 

Producción 
Campus Regional de Anexo La 

ARAMBILLET, Matías 4.487.73 1-8 Educación Higuera/Funciones 20 
Tecnológica Centro Coordinador 

BALBI, Adriana 2.703.1 92- 1 
Inspecc ión Fortalecimiento de 

10 
Coordinadora aprendizajes de Inglés 



Expediente N°: 2020-25-4-009216

Folio n° 2RES Nº 2409-20 EXP 9216-20.pdf

BARBOZA, Gabriel 2 .968.345-1 División Informática 
Programador Web- 20 
página web 

BARBOZA, Gilda 1.865 .7 11-4 
Programa de Equipo de Educación 

20 
Educación Básica Inclusiva 
División de 

BARRIENTOS, Héctor 1.595.391-7 
Capacitación y Pañolero 40 
Acreditación de 
Saberes 

BENTANCOR, Myrian 1 .457.950-4 
Programa de Gestión Economato en Sector 

8 
Educativa Locomoción 
Campus Regional de 

BEYEGNI, Romina 4.567.733-7 
Educación Museo Industria Naval 

JO 
Tecnológica Litoral 1 ERCNA 
Sur 

BIASIOLLI, Gustavo 1.945.209-2 
Programa de Gestión Asesor Docente 1 

20 
Educativa Seguros 

Proyecto formativo en 
BfLBAO, Alexandra 2.743.846-6 Dirección General los Centros Educativos 20 

Asociados 
BISSIO, Andrea 4.45 1.775-6 División Arquitectura Ayudante de Arquitecto 35 

Campus Regional de Robótica y Tecnología 1 
BUZÚN, Li liana 3.812.173-1 

Educación Escuela Superior 5 
Tecnológica Litoral 
Sur 

Mercedes 

Programa de 
CALDAS, Orlando l. 706.601-3 Educación en CAlME 20 

Procesos Industriales 

Inspección 
Referente Audiovisual 

CAMILO, Álvaro 3.089.721-5 de Equipos de 20 Coordinadora 
Coordinación de FPB 

Campus Regional de 

CARRO, Eliana 4 .186.429-1 
Ed ucación Museo Industria Naval 

JO 
Tecnológica Litoral 1 ERCNA 
Sur 
Programa de Departamento de 

CASTELLI, Joaquín 3.685.938-6 Planeamiento Programación de la JO 
Educativo propuesta educativa 
Programa de 

CASTTLLO, Carlos 1.927.756-1 Educación en CATME 20 
Procesos Industriales 

CA TROFE, Álvaro 1.650.555-9 
Instituto Tecnológico Asistentes del Area 20 Superior Mecánica 

COEDO, Emilio 3.889.651-0 Secretaría Docente Archivo fotográfico 8 

CÓPPOLA, Andrea 1.951 .567-4 Dirección General 
Proyecto formativo en 
los Centros Educativos 20 
Asociados 



Expediente N°: 2020-25-4-009216

Folio n° 3RES Nº 2409-20 EXP 9216-20.pdf

CO.,YJO áe u.raaón 
'flcntCIHProfosionaf 

(1),.;,.,.,.;( 1</<Trot..¡. átf'l}n¡g•<IJ) 

CORREA, Carolino 

DEBENEDETTI, Pablo 

DENIS, Pablo 

DI STASIO, Carmelo 

DI YORlO, Horacio 

DOS SANTOS, Orlando 

DUARTE, Raúl 

ETCHEGOIMBERY, 
Magdalena 

F ALCAO, Martha 

FOURCADE, Sofía 

GARCÍA, Federico 

G LA TTLI, Osvaldo 

GÓMEZ, Carlos 

GONZÁLEZ, Osvaldo 

GRECO, Héctor 

GUIGOU, Adelqui 

KNUS ER, Paola 

LACOSTE, Cristina 

LAUFER, Mariana 

1.673.950-8 

4.023.854-6 

3.096.811-5 

3.090.906-4 

2.766.069-9 

3.473 .931-4 

1.678.610-3 

1.723.581-0 

4.534.504-9 

4.534.851-8 

3.360.237-0 

1.507.724-0 

4.3 18.076-6 

3.231.120-3 

3.174.244-1 

2.769.178-3 

3.037.022-7 

4.711.275-1 

1.827.683-9 

Escuela Técnica de 
Río Branco 

Campus Regional de 
Educación 
Tecnológica Litoral 
Sur 

Asesor Informático 

Programa de 
Educación en 
Procesos Industriales 

Secretaría Docente 

División Jurídica 

Anexo 
Construcciones de 
Obras 
Programa de 
Educación para el 
Agro 
Programa de 
Educación Terciaria 
Técnico 
Prevencionista 
Programa de 
Educación en 
Procesos Industriales 

Secretaría Docente 

Secretaría Docente 

División Arquitectura 

Instituto Tecnológico 
Superior 
Programa de 
Educación para el 
Agro 

Programa Gestión 
Educativa 

Campus Regional de 
Educación 
Tecno lógica Lito ra l 
Sur 
Programa de 
Educación Básica 

Referente del Hogar 
Estudiantil de Río 30 
Branco 

Laboratorio Ciencias 
10 

Integradas 1 ERCNA 

Divis ión Informática 40 

CAlME 50 

Copista y arreg lista de 
5 

orquesta 

Funciones de Abogado 20 

Funciones de 
Coordinador 

10 

Responsable del Campo 
de Recría de Parada 30 
Sánchez 
Referente de Lengua 20 
Portuguesa 

División Arquitectura 30 

CAlME 20 

Uti lería y apoyo sonido 
5 

orquesta 
Sonidista orquesta 

5 
institucional 
Ayudante de Arquitecto 

10 
1 zona norte 
Asistentes del Area 

20 
Mecánica 

Convenio Agua Viva 1 
Contrato 

40 

POB 1 Instituto de 
Enseñanza de la 20 
Construcción 

Escuela Técnica 
Colonia 1 Anexo 15 
Ombues 

Equipo de Educación 
20 

Inclusiva 



Expediente N°: 2020-25-4-009216

Folio n° 4RES Nº 2409-20 EXP 9216-20.pdf

LÓPEZ, Luis 2.749. 122-8 
División Cooperación 

Encargado de División 48 
Técnica 1 Convenios 
Escuela Superior de 

MARTINO, Osvaldo 4.3 18.287-7 Lechería de Co lonia Foguista 20 
Suiza 
Campus Regional de 

Anexo Escuela N° 35 1 
MEDINA, Franc isca 3.46 1.760-3 Educación 

Referente Comunitario 
30 

Tecno lógica Centro 

- Programa de 
Educación para e l 

Articulador Proyecto 
MESSA, Álvaro 4.249. 11 5-0 Agro - Escuela 15 

Agraria Sarandí 
Agua Vida 

Grande 
Escuela Superior de 

MONT ERO, Alexis 4.037.544-1 Lechería de Colonia Foguista 20 
Suiza 

MOR, Ángela 1.827.072-2 Secretaría Docente Coro Institucional 5 
División Capacitación 

MUSSO, Jorge 1.342.502-7 y Acreditación de Encargado de División 20 
Saberes 

OSORIO, Marta 3. 110.787-3 
Programa de Gestión Coordinadora Centro 

40 
Educativa Educativo Inicial 
Escuela Agraria 

PEREYRA, Hebert 2 .764.794-2 "Francisca Arna l de Unidad de Producción 10 
Artigas" - Rocha 

PÉREZ, Andrea 3.694.788-2 
Inspección Aprendizaj es de 

10 
Coordinadora Matemát ica 

PÉREZ, Julio 3.546.75 1-4 
Programa Gestión ITS/ Mantenimiento 

40 
Educativa Edilicio 
Programa de 

PINTOS, Rubén 2. 792.266-3 Educación en CAlM E 40 
Procesos Industriales 
División de 

PO RRO, Eduardo 1.802. 152-3 Capacitación y Departamento 
40 

Acreditación de Pedagógico 
Saberes 

Testeo de sistemas . 
Departamento de Capac itac ión en 

R1V AS, Claudia 4.627.969-5 Organización y Sistema de Situación 10 
Métodos Func ional y licenc ias 

en escuelas 

RO DRÍGUEZ, Juan 3. 162.7 19-2 Divis ión Arquitectura 
Arquitecto de apoyo en 
zona norte 

40 

ROSAS, Lui s 1.954.629-1 
Programa de Gestión ITS 1 Mantenimiento 

30 
Educativa Edilicio 

SIL VERA, Fabiana 1.968.369-1 Inspección Fortalec imiento de 
10 

Coordinadora aprendizajes de Inglés 



Expediente N°: 2020-25-4-009216

Folio n° 5RES Nº 2409-20 EXP 9216-20.pdf

CotUtjo át 'EJ!uJ:daiJn 
'11rnico4'rofosiono( 

(VIIi<'ffli.f.ú lti'Trot.t¡.lt(~lli¡J""J) 

STEZANO, Gerardo 

SY ARA, Graciela 

TERZLEFF, Jeanne 

VIERA, Julio 

VIERA, Mónica 

VILA, Federico 

VILLAR, Fernando 

1.977.007-4 

3.636.588-8 

3.306.070-4 

3.445.140-3 

3.445.180-0 

4.299.685-9 

1.759.967-2 

Secretaría Docente 

Secretaría Docente 

Campus Regional de 
Educación 
Tecnológica Centro 
Escuela Agraria 
Rocha 
Dirección de 
Comunicaciones 
Escuela Superior de 
Lechería de Co lonia 
Suiza 
Inspección 
Coordinadora 

Director de la Orquesta 
10 

Institucional 
Locución orquesta 

5 
institucional 

Anexo Reboledo 20 

Unidad de Producción 10 

Redes Sociales. 20 

Operador de 
mantenimiento de 30 
m~uinas 

Aprendizajes de 
JO 

Matemática 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para proceder a la notificación de los 

interesados a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a los Programas de Gestión 

Educativa y de Gestión Humana (UAT, FONASA y GAFI) y a las Inspecciones 

Regionales. Cumplido, pase a los Programas de Gestión Financiero Contable 

(Departamento de Sueldos - Sección Proyectos y Convenios) y de Gestión 

Humana (Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

r. J PEREr DE LEÓN 

Director General 

Dra. Laura OT A BATALLA 

Consejera Consejero 


	Expediente n° 2020-25-4-009216

